
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  237  del 25/06/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: FORNITURA PROGRAMMA INFORMATICO PER I SERVIZI ANAGRAFICI. DITTA DATAGRAPH 
S.R.L. - PROVVEDIMENTI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 25/06/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:   Fornitura programma informatico per i servizi anagrafici. Ditta Datagraph 
S.r.l. - provvedimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. N. 9 del 21/04/2017; 
 

PREMESSO:  
- che la Datagraph S.r.l. di Modena è l’attuale fornitore di software di gestione dei dati 

comunali, in seguito a gara espletata nell’anno 2010; 
- che in forza dell’utilizzo degli applicativi software, si è formato il know how del 

personale comunale, con implementazione di procedure che richiedono la 
necessaria interazione di diversi applicativi, al fine della garanzia della celerità nella 
esecuzione degli adempimenti amministrativi;  

- che a seguito di richiesta avanzata  per fornitura nuovo sofware occorrente per il 
rilascio della nuova carta d’identità elettronica la ditta di cui sopra ha rimesso 
apposito preventivo di spesa in atti al prot. 5730 del 24/04/2018, così articolato: 

1) programma di comunicazione  tra anagrafe Datagraph e sistema di emissione carta 
di identità elettronica (a corpo) € 1.500,00; 

2) installazione programma su postazione aggiuntiva cadauno € 200,00 su 3 
postazioni € 600,00;   

3) importo totale (€ 2.100,00 oltre Iva 22%);   
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, provvedere per l’impegno della somma di € 
2.562,00;  
VISTE le disposizioni del vigente  T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 2.562,00, IVA compresa , per la fornitura del 

programma informatico destinato agli Uffici del Settore I – Anagrafe, occorrente per il 
rilascio della nuova carta d’identità elettronica come da preventivo in premessa 
riportato, formulato dalla ditta Datagraph S.r.l.;    

2. Registrare il riferito impegno sui fondi del corrente Bilancio 2018 - conto competenza, 
Cap. 10100/0, “ Spese funz. Centro elettronico” CIG: ZB12417FA5.       

 
Il Responsabile del Settore 

(Davide D’Aloisio)     
 



Castel di Sangro, lì 28/06/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 28/06/2018


